
 

 

1 de 1 

PORTARIA CRP- 06 N° 012/2022 de 04/04/2022 
 
EMENTA: Altera o exposto na Portaria CRP-06 nº 031/21, de 23/06/2021, especificando os 
membros da Comissão de Direitos Humanos e Políticas Públicas – CDHPP do Conselho Regional 
de Psicologia da 6ª Região – CRP-06. 
 

A PRESIDENTA E ESTA TESOUREIRA DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 6ª 

REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 

 
CONSIDERANDO o disposto no artigo 1º da Resolução CRP-06 N° 002/2020, de 30 de julho de 
2020, que instituiu a Comissão de Direitos Humanos e Políticas Públicas do Conselho Regional de 
Psicologia do Estado de São Paulo – 6ª. Região; 
 
CONSIDERANDO, finalmente, as decisões tomadas nas Reuniões Plenárias Ordinária do 
Conselho Regional de Psicologia da 6ª Região, 2183ª (27/02/2021); 2210ª (25/09/2021); 2217ª 
(04/12/2021); 2220ª (29/01/2022); 2224ª (19/02/2022) e 2230ª (02/04/2022). 
 
RESOLVEM 
 
Art. 1º - Alterar a composição da Comissão de Direitos Humanos e Políticas Públicas - CDHPP 
nomeando as(os) psicólogas(os) relacionadas(os) abaixo: 
 

- Maria da Glória Calado (CRP 06/33194) - Coordenadora; 
- Annie Louise Saboya Prado (CRP 06/86192) – Coordenadora Adjunta 
- Bruno Simões Gonçalves (CRP 06/109975) - Membro; 
- Carlos Eduardo Mendes (CRP 06/153775) – Membro; 
- Eduardo de Menezes Pedroso (CRP 06/122428) – Membro; 
- Emanoela Priscila Toledo Arruda (CRP 06/107551) - Membra; 
- Franklin Felix de Lima (CRP 06/79495) - Membro; 
- Gabriela Alvim de Oliveira Freitas (CRP 06/149012) – Membra; 
- Ione Aparecida Xavier (CRP 06/27445) – Membra;   
- Julia Pereira Bueno (CRP 06/132236) - Membra; 
- Juliana Cristina Bessa (CRP 06/114392) – Membra;  
- Luciane de Almeida Jabur (06/66501) 
- Marcia Cristina Schwarz Mendes (06/34201) – Membra; 
- Maria Mercedes Whitaker Kehl Vieira Bicudo Guarnieri (CRP 06/59560) - Membra; 
- Maria Orlene Daré (CRP 06/3330) - Membra; 
- Maria Rozineti Gonçalves (06/39077) – Membra; 
- Mônica Cintrão França Ribeiro (06/20583) – Membra; 
- Mônica Marques dos Santos (CRP 06/68930) - Membra; 
- Rafael Cislinschi (CRP 06/97135) – Membro; 
- Ricardo Gasolla (CRP 06/128847) – Membro; 
- Sulamita Jesus de Assunção (CRP 06/115531) - Membra; 
- Talita Fabiano de Carvalho (CRP 06/71781) - Membra; 
- Tatiane Rosa da Silva (CRP 06/122671) - Membra; 
- Telma Abrahão (CRP 06/41345) – Membra. 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua aprovação. 
 
São Paulo, 04 de abril de 2021. 

 

IVANI FRANCISCO DE OLIVEIRA 
Conselheira Presidenta 

 MÔNICA MARQUES DOS SANTOS 
Conselheira Tesoureira 


		2022-04-12T16:47:32-0300
	IVANI FRANCISCO DE OLIVEIRA:30077215800


		2022-04-12T21:19:29-0300
	MONICA MARQUES DOS SANTOS:09321334874




